CÂMARA DOS DEPUTADOS
PARTIDO DOS TRABALHADORES

REQUERIMENTO Nº     , 2019.
(Do senhor Joseildo Ramos)

Requer a  apensação do Projeto de Lei  nº PLP –
87/2020 ao Projeto de Lei nº PLP 34/2020.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, a apensação do
Projeto de Lei nº PLP 87/2020 ao Projeto de Lei nº PLP 34/2020.

Esse  pedido  justifica-se  pelo  fato  de  os  dois  projetos  tratarem  de  temas
correlatos: dispõem sobre empréstimos consignados para aposentados e/ou pensionistas.

Sala das sessões, 09 de abril de 2020.

__________________________________________
Deputado Joseildo Ramos – PT/BA.

*C
D2

03
35

21
94

40
0*

RE
Q

 n
.6

40
/2

02
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

04
/2

02
0

20
:2

2

	Requeremos, nos termos do Artigo 142 do Regimento Interno, a apensação do Projeto de Lei nº PLP 87/2020 ao Projeto de Lei nº PLP 34/2020.
	Esse pedido justifica-se pelo fato de os dois projetos tratarem de temas correlatos: dispõem sobre empréstimos consignados para aposentados e/ou pensionistas.
	Sala das sessões, 09 de abril de 2020.
	__________________________________________
	Deputado Joseildo Ramos – PT/BA.